REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Shoqëria/ Personi Fizik __________________________________________
Me adresë të selisë: _____________________________________________
NIPT:		__________________________________________________
Tel/cel: 	__________________________________________________


DEKLARATË

Mbi sigurimin e pasagjerëve nga aksidentet në 
sektorin e transportit publik



Deklaroj nën përgjegjësinë time ligjore se: 


Jam në dijeni të detyrimeve që rrjedhin nga ligji nr.10 076, datë 12.02.2009 për “Sigurimin e detyrueshëm në sektorin e transportit”, lidhur me sigurimin e pasagjerëve nga aksidentet gjatë transportit.


Gjithashtu deklarojë nën përgjegjësin time ligjore se, do të paraqes Kontratat e Sigurimit të Detyrueshëm (Policat e Sigurimit), pranë strukturave të licencimit në Bashkinë e Tiranës, lidhur me sigurimin e pasagjerëve nga aksidentet në sektorin e transportit publik, menjëherë sapo këto kontrata të fillojnë të lidhen nga ana e shoqërive të sigurimit.


Deri në momentin e lidhjes së këtyre kontratave për automjetet/automjetin (për secilin automjet), deklarojë se përgjegjësin lidhur më këto detyrime ligjore e mbaj personalisht unë.




Pronari/ Administratori 

___________________________
(firmë dhe vulë)

